
                                                         
                                  Programi vjetor për lëndën: Punëdore klasa e parë  
                                                              
                                                                                                                     
1.Njohja e nënësve me tekstin-Punëdore dhe mjetet e punës.                                                                                 
2.Jemi nxënës-Prezentohu faqe 5.(flet pune1). 
3.Në shkollë-Të shëtisim nëpër shkollë.faqe 6. 
4.Portreti im-Vizatoni dhe ngjyrosni flokët,sytë faqe 7. 
5.Materialet dhe përpunimi-llojet e materialeve faqe 8. 
6.Materialet dhe përpunimi të punojmë me faza faqe9. 
7.Ndryshimi i formës-Formoni gotën faqe 10. 
8.Ndryshimi i formës -Puno me plastelinë. 
9.Trafiku-Nxënësit në trafik faqe 12. 
10.Shenjat e trafikut-Ngjyrosni shenjat faqe 13. 
11.Rruga për në shkollë-Vizatoni rrugën  për në shkollë faqe 14. 
12.Semafori-Ndërtoni modelin e semaforit-me letra, me ngjyra faqe 14. 
13.Në trafik-Emërtojmë mjetet e udhëtimit faqe 15. 
14.Njohja e nxënësve me trafikun urban, shenjat për këmbësorët,për biqikleta,automobila dhe  rrugës 
rreth shkollës faqe 16-17. 
15.Si të sillemi  në trafik-Ngjyrosni vizatimet faqe 18. 
16.Si të sillemi në trafik-Diskutoni për rregullat dhe gabimet faqe 18. 
17.Paisjet teknike-Si funksionojnë këto mjete? faqe20. 
18.Paisjet teknike-Si përdoren këto mjete faqe 21. 
19.Të festojmë-Punoni flamurin për festën e Flamurit faqe 22. 
20.Të festojmë-Punoni urime për festa.faqe22.  
21.Koha-ora-orari-Sa është ora-Shënoni orën në ilustrime faqe24. 
22.Viti-muajt-javët-ditët faqe 25. 
23.Stinët dhe moti-Pranvera,vera,vjeshta,dimri faqe 26. 
24.Stinë dhe moti-Gjethi ndryshon ngjyrën gjatë stinëve dhe vizato forma të tjera gjethesh faqe 27. 
25.Stinët dhe moti-Vështroni motin gjatë tërë javës faqe 28. 
26.Materialet e lëngëta-vështroni formën e ujit  në enë të ndryshme faqe29. 
27.Mjedisi i pastër-Krahasoni figurat faqe 30. 
28.Mjedisi i pastër-Të pastrojmë klasën-të kujdesemi për gjelbrimin dhe objektin ku jetojmë faqe 31. 
29.Natyra e gjallë-njeriu,kafshët dhe bimët faqe32. 
30.Natyra jo e gjallë-Toka,uji-hëna,ajri,yjet,etj.faqe33. 
31.Të festojmë -Punoni kapela për festën e Abetares faqe33. 
32.Të festojmë-Si ta dekorojmë klasen faqe33. 
33.Shëndeti-Pastërtia dhe aktivitete trupore faqe34. 
34.Higjiena-Mënyra e mbajtjes së higjienës dhe mjetet e higjienës personale faqe35. 
35.Shëndeti ynë -Sëmundjet,lëndimet dhe mënyra e shërimit faqe36. 
36.Shëndeti ynë-Përshkruani vizitën mjekësore faqe 37. 
37.Të mos humbim -Njohja me  disa rregulla faqe 38. 
 
                                                                        


